
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, příspěvková organizace 

se sídlem Sudoměřice č. 29, tel.: 518 335 255, 739 175 792 

e-mail: zsmssudomerice@seznam.cz, web: www.skola.obecsudomerice.cz 

  

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ ŽÁKŮ DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 
 
Č.j. ZSMS-SUD-203/2024 

 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny v souladu s § 112 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v platném znění a §9, odst. 4 Vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání v platném 

znění. 

Kapacita školní družiny je 30 míst. Budou přijímáni žáci 1. – 3. ročníku do naplnění 

kapacity školní družiny. V případě volné kapacity mohou být přijati žáci z vyšších ročníků. 

O přijímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitelka školy, a to na základě 

vyplněných náležitostí v písemné přihlášce a splněných kritérií pro přijetí. Na docházku do 

školní družiny není právní nárok. 

 

 

Kritéria pro přijetí: 

a) mladší žáci mají přednost před staršími 

b) žáci zaměstnaných rodičů před rodiči na MD, RD, případně nezaměstnanými 

c) děti s celotýdenní docházkou v plném režimu před nepravidelnou docházkou 

d) přednost mají děti se speciálními vzdělávacími potřebami (s asistentem pedagoga) 

 

 

 

 

V Sudoměřicích 30. srpna 2024 

 

 

Mgr. Michaela Janečková 

                                                                                                                       ředitelka školy 

 

mailto:zsmssudomerice@seznam.cz
http://www.skola.obecsudomerice.cz/

